ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẬU LIÊU

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Đậu Liêu, ngày 08 tháng  07 năm 2022

BÁO CÁO

Góp ý vào Dự thảo Nghị quyết về chính sách hỗ trợ xây dựng cơ sở vật chất,

thiết chế văn hóa, thể thao tại nhà văn hóa thôn, tổ dân phố

trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh giai đoạn 2022 - 2024

 Thực hiện Công văn số 997/UBND-VH ngày 30 tháng 6 năm 2022 của

UBND thị xã Hồng Lĩnh về việc góp ý dự thảo Nghị quyết về chính sách hỗ trợ

xây dựng cơ sở vật chất, thiết chế văn hóa, thể thao tại nhà văn hóa thôn, tổ dân

phố trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh giai đoạn 2022-2024. Sau khi triển khai lấy ý

kiến tại các tổ dân phố và các thành phần có liên quan, UBND phường Đậu Liêu

đồng tình, nhất trí cao với các nội dung của Dự thảo Nghị quyết đã đề ra, đồng

thời xin đóng góp ý kiến một số nội dung như sau:

1. Tại mục 1 Điều 2:

- Hỗ trợ 100% chi phí xây dựng mới và chi phí nâng cấp, sửa chữa nhà

văn hóa thôn, tổ dân phố trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh không đạt chuẩn hoặc đã

xuống cấp nghiêm trọng, gồm các hạng mục: Nhà văn hóa, lát sân nền khuôn

viên, xây dựng hàng rào, công trình vệ sinh, cổng, nhà kho trong khuôn viên nhà

văn hóa.

UBND phường đề xuất bổ sung thêm: xây dựng cột cờ và bồn hoa cây

cảnh bên trong khuôn viên nhà văn hóa.

- Chi phí mua sắm cơ sở vật chất bên trong nhà văn hóa các thôn, tổ dân

phố, gồm: Bàn, ghế, loa máy, khánh tiết, bảng biển, tivi, các thiết bị thể thao đơn

giản...: Do các thôn, tổ dân phố tự huy động nguồn đóng góp của Nhân dân và

xã hội hóa đảm bảo theo số lượng, hình thức UBND thị xã hướng dẫn.

UBND phường đề xuất sửa thành: “Chi phí mua sắm cơ sở vật chất bên

trong nhà văn hóa các thôn, tổ dân phố, gồm: Bàn, ghế, loa máy, khánh tiết,

bảng biển, tivi, các thiết bị thể thao đơn giản...: Do các thôn, tổ dân phố tự huy

động nguồn đóng góp của Nhân dân, sự hỗ trợ từ ngân sách của phường, xã

(Nếu có) và xã hội hóa đảm bảo theo số lượng, hình thức UBND thị xã hướng

dẫn.

2. Tại mục 2 Điều 2:

Đối với những nhà văn hóa thôn, tổ dân phố đã đạt chuẩn, không thuộc

diện hỗ trợ tại mục 1 Điều này: Hỗ trợ 200 triệu đồng/nhà văn hóa để các thôn,

tổ dân phố đầu tư mua sắm, nâng cấp, cải tạo, bổ sung các thiết chế văn hóa

chưa đảm bảo đạt chuẩn, theo đúng số lượng, hình thức UBND thị xã hướng

dẫn.

UBND phường đề xuất sửa thành: Đối với những nhà văn hóa thôn, tổ

dân phố không thuộc diện hỗ trợ tại mục 1 Điều này: Hỗ trợ 200 triệu đồng/nhà

văn hóa để các thôn, tổ dân phố đầu tư mua sắm, nâng cấp, cải tạo, bổ sung các

thiết chế văn hóa chưa đảm bảo đạt chuẩn, theo đúng số lượng, hình thức UBND

thị xã hướng dẫn.

Trên đây là báo cáo góp ý dự thảo Nghị quyết về chính sách hỗ trợ xây

dựng cơ sở vật chất, thiết chế văn hóa, thể thao tại nhà văn hóa thôn, tổ dân phố

trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh giai đoạn 2022-2024 của UBND phường Đậu

Liêu./.

Nơi nhận:
- Phòng Văn hoá - Thông tin thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Kiều Khánh

		Khanhttk.hl@hatinh.gov.vn
	2022-07-08T18:45:10+0900

		2022-07-08T16:53:32+0700

		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2022-07-08T16:54:22+0700